证券代码：688472 证券简称：阿特斯 公告编号：2025-074

阿特斯阳光电力集团股份有限公司

关于为控股子公司提供授信担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 担保对象及基本情况

担保对象

被担保人名称

盐城大丰阿特斯阳光电力科技有限

公司、盐城市大丰阿特斯储能科技

有限公司等 9家子公司

本次担保金额 257,290 万元

实际为其提供的担保余额 2,003,820 万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

注：上述担保余额是仅为该担保对象单独签署的最高额担保合同之金额，不包含为多个担保对象签署的共

用额度的担保合同之金额。

 累计授信担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 0.00

截至本公告日上市公司对合并报表

范围内下属子公司担保余额（万元）
4,091,533

担保余额占上市公司最近一期经审

计净资产的比例（%）
178.66

特别风险提示

授信担保总额超过最近一期经审计净

资产 100%

□授信担保金额超过上市公司最近一期

经审计净资产 50%

□对合并报表外单位担保金额达到或超

过最近一期经审计净资产 30%的情况

对资产负债率超过70%的单位提供担保

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

2025 年 12 月 18 日至 12 月 30 日，因阿特斯阳光电力集团股份有限公司（以

下简称“公司”）子公司申请银行融资综合授信等事项，公司合计新增 257,290

万元的连带责任担保，无反担保，详见下表。

担保人 被担保人 金融机构 币种
担保额度

（万元）
担保期限

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

盐城大丰阿特

斯阳光电力科

技有限公司

南京银行股份

有限公司盐城

分行

人
民
币

19,000 2025/12/10-2028/12/9

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

盐城市大丰阿

特斯储能科技

有限公司

南京银行股份

有限公司盐城

分行

人
民
币

20,000 2025/12/10-2028/12/9

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

苏州阿特斯阳

光电力科技有

限公司

招商银行股份

有限公司苏州

分行

人
民
币

10,000 2025/12/17-2026/12/16

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

常熟阿特斯阳

光电力科技有

限公司

招商银行股份

有限公司苏州

分行

人
民
币

20,000 2025/12/25-2026/12/24

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

宿迁阿特斯阳

光能源科技有

限公司

华夏银行股份

有限公司宿迁

分行

人
民
币

20,000 2025/12/22-2026/12/22

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

盐城市大丰阿

特斯储能科技

有限公司

华夏银行股份

有限公司苏州

分行

人
民
币

20,000 2025/12/29-2027/12/29

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

苏州阿特斯储

能系统集成有

限公司

华夏银行股份

有限公司苏州

分行

人
民
币

7,000 2025/12/29-2027/12/29

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

阜宁阿特斯光

伏科技有限公

司

江苏银行股份

有限公司盐城

分行

人
民
币

10,000 2025/12/1-2026/11/30

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

盐城市大丰阿

特斯储能科技

有限公司

江苏银行股份

有限公司盐城

分行

人
民
币

10,000 2025/12/1-2026/11/30

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

盐城大丰阿特

斯阳光电力科

技有限公司

江苏银行股份

有限公司盐城

分行

人
民
币

20,000 2025/12/1-2026/11/30

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

Canadian Solar

International

Limited

中国工商银行

股份有限公司

苏州高新技术

人
民
币

43,700 2025/12/24-2028/12/21

产业开发区支

行

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

苏州阿特斯储

能系统集成有

限公司

中国工商银行

股份有限公司

苏州高新技术

产业开发区支

行

人
民
币

7,590 2025/12/24-2028/12/21

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

常熟阿特斯阳

光电力科技有

限公司

江苏银行股份

有限公司苏州

分行

人
民
币

30,000 2025/12/16-2026/11/30

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

苏州阿特斯储

能系统集成有

限公司

江苏银行股份

有限公司苏州

分行

人
民
币

10,000 2025/12/16-2026/11/30

阿特斯阳光电力

集团股份有限公

司

苏州阿特斯新

能源发展股份

有限公司

江苏银行股份

有限公司苏州

分行

人
民
币

10,000 2025/12/16-2026/11/30

注：以上担保金额主要为公司为子公司提供的最高担保额度，实际发生的担保金额不超过此额度， 以

子公司向银行等金融机构和其他机构申请融资授信或开展其他业务产生的担保责任为准。

因金融机构内部核准授信额度时间不同于授信担保协议签署时间，应金融机构要求担保起始时间与其

内部核准授信额度时间相一致，故导致担保起始时间不同于授信担保协议签署时间。

（二）内部决策程序

公司于 2024 年 11 月 28 日召开第二届董事会第七次会议、于 2024 年 12 月

19 日召开 2024 年第二次临时股东大会，分别审议通过了《关于公司 2025 年度

授信及担保额度预计的议案》，同意 2025 年度内对控股子公司授信及资金业务

提供担保，年度内签署担保文件之担保金额合计不超过 601.44 亿元（或等值外

币）。董事会授权公司董事长或董事长授权代表根据担保实际发生情况在担保范

围内签署相关担保文件。

本次担保在上述股东大会批准的担保额度范围内，无需再次履行董事会或股

东大会审议程序。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 盐城大丰阿特斯阳光电力科技有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 全资子公司常熟阿特斯阳光电力科技有限公司持股100%

法定代表人 浦云龙

统一社会信用代码 91320982MA1PONQN8J

成立时间 2017/05/16

注册地 盐城市大丰区经济开发区永圣路 5号

注册资本 57190 万元

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围
太阳能电池组件研发、制造、销售;太阳能相关技术开发，

咨询服务，自营和代理各类商品和技术的进出口业务

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 6 月 30 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 500,207.64 462,726.06

负债总额 390,954.91 351,737.80

资产净额 109,252.73 110,988.26

营业收入 304,350.15 672,402.34

净利润 -1,735.53 10,308.44

注：如上财务数据为单体口径

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 盐城市大丰阿特斯储能科技有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 全资子公司阿特斯储能科技有限公司持股 100%

法定代表人 浦云龙

统一社会信用代码 91320982MABR49HX60

成立时间 2022/07/08

注册地 盐城市大丰区经济开发区永圣路 3号

注册资本 10000 万元

有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目:智能控制系统集成，电池制造;集成电路制造;

电力电子元器件制造，配电开关控制设备制造;输配电及

控制设备制造，电子(气)物理设备及其他电子设备制造;

集成电路芯片及产品制造，光伏设备及元器件制造，机

械电气设备制造;技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流技术转让、技术推广，电池销售，集成电路销售;

电力电子元器件销售，配电开关控制设备销售，智能输

配电及控制设备销售;集成电路芯片及产品销售;光伏设

备及元器件销售，机械电气设备销售，货物进出口;技术

进出口

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 6 月 30 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 147,111.93 117,467.08

负债总额 126,023.12 104,155.67

资产净额 21,088.81 13,311.41

营业收入 167,048.33 299,647.65

净利润 5,149.40 5,356.87

注：如上财务数据为单体口径

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 苏州阿特斯阳光电力科技有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 阿特斯阳光电力集团股份有限公司持股 100%

法定代表人 瞿晓铧

统一社会信用代码 91320505788380992U

成立时间 2006/06/30

注册地 江苏省苏州高新区鹿山路 199 号

注册资本 202734.944545 万元

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

许可项目:货物进出口，技术进出口，各类工程建设活动

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广，光伏设备及元器件制造，光伏设

备及元器件销售，进出口代理，互联网销售

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 6 月 30 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 444,392.44 576,839.39

负债总额 222,075.15 353,056.26

资产净额 222,317.29 223,783.13

营业收入 116,418.53 665,304.3

净利润 -1,483.67 4,438.66

注：如上财务数据为单体口径

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 常熟阿特斯阳光电力科技有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 阿特斯阳光电力集团股份有限公司持股 100%

法定代表人 瞿晓铧

统一社会信用代码 91320000790852143Y

成立时间 2006/08/01

注册地 常熟市辛庄镇杨园长盛路

注册资本 91618.150388 万元

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

研发、生产太阳能绿色电池及组件、以太阳能电池片等

新型光电子器件为主的新型电子元器件及元器件专用硅

材料，提供相关技术、咨询和售后服务;从事境外太阳能

光电、光热发电等新能源电站项目及太阳能光电应用产

品的设计、开发、系统集成、工程建设及运行管理、咨

询服务;太阳能硅片、电池板、浆料贸易;从事货物及技

术的进出口业务

主要财务指标（万元） 项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

/2024 年度（经审计）

资产总额 716,858.89 899,115.94

负债总额 648,241.06 803,199.5

资产净额 68,617.83 95,916.44

营业收入 405,431.78 849,436.74

净利润 -2,757.30 -31,985.79

注：如上财务数据为单体口径

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 宿迁阿特斯阳光能源科技有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 阿特斯阳光电力集团股份有限公司持股 75.6579%

法定代表人 吴宇

统一社会信用代码 91321391MA22E4AB31

成立时间 2020/09/11

注册地 宿迁经济技术开发区通达大道 177 号

注册资本 152000 万元

公司类型 有限责任公司（港澳台投资、非独资）

经营范围

一般项目:电子专用材料制造;光伏设备及元器件制造;

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广;光伏设备及元器件销售;货物进出口，技术进

出口

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 6 月 30 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 437,288.87 601,011.57

负债总额 281,398.00 442,007.9

资产净额 155,890.88 159,003.67

营业收入 177,451.16 591,440.26

净利润 -834.66 4,605.23

注：如上财务数据为单体口径

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 苏州阿特斯储能系统集成有限公司

被担保人类型及上市

公司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 全资子公司阿特斯储能科技有限公司持股 100%

法定代表人 俞春娥

统一社会信用代码 91320505MADNPP2X9U

成立时间 2024/06/24

注册地 苏州市高新区严山路 18 号

注册资本 10000 万元

公司类型 有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

经营范围

一般项目:智能控制系统集成，输配电及控制设备制造;集成

电路制造;电力电子元器件制造，集成电路设计，储能技术服

务;合同能源管理，智能输配电及控制设备销售，集成电路芯

片及产品销售;机械电气设备销售;货物进出口;技术进出口

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 6 月 30 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度

资产总额 22,129 58,191.59

负债总额 17,090 48,903.39

资产净额 5,039 9,288.20

营业收入 5,952 10,081.37

净利润 226 -1,096.61

注：如上财务数据为单体口径

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 阜宁阿特斯光伏科技有限公司

被担保人类型及上市

公司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 阿特斯阳光电力集团股份有限公司持股 100%

法定代表人 蔡旭

统一社会信用代码 91320923MA1TCAYT1J

成立时间 2017/11/28

注册地 阜宁经济开发区骥超路 9号

注册资本 34000 万元

公司类型 有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

经营范围

一般项目：工程和技术研究和试验发展；电子专用材料制造；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；电子专用材料销售；货物进出口；技术进出口

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 6 月 30 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度

资产总额 156,846 128,354

负债总额 109,157 29,093

资产净额 47,689 99,261

营业收入 107,086 238,019

净利润 -1,312 31,023

注：如上财务数据为单体口径

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 Canadian Solar International Limited

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 阿特斯阳光电力集团股份有限公司持股 99.92%

法定代表人 瞿晓铧

商业登记号码 58139273

成立时间 2011/03/25

注册地 香港九龙旺角太子道西 193 号大世纪广场 2栋

注册资本 91,817,682 美元

公司类型 私人股份有限公司

经营范围 太阳能电池组件销售

主要财务指标（万美元）

项目

2025 年 6 月 30 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 213,751.62 193,794.98

负债总额 208,649.38 187,673.56

资产净额 5,102.25 6,121.41

营业收入 125,559.09 306,337.89

净利润 5,053.88 -12,579.55

注：如上财务数据为单体口径

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 苏州阿特斯新能源发展股份有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

□全资子公司

控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 全资子公司苏州阿特斯阳光电力科技有限公司持股 90%

法定代表人 王俊峰

统一社会信用代码 91320500699310562G

成立时间 2009/12/17

注册地 苏州高新区金山东路 187 号 2 幢 502 室

注册资本 30000 万元

公司类型 股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

经营范围

太阳能光电、光热、风力发电、城市垃圾发电及其他新

能源在国内外项目的投资、设计、开发、系统集成、项

目工程建设及电站运营管理，太阳能光电应用产品在市

政、交通项目的投资、设计、开发系统集成及项目工程

建设;太阳能光电、光热应用产品与建筑工程结合的投

资、设计、开发、系统集成、项目工程建设及运营管理;

太阳能、风能等新能源设备、节能材料的研发、制造、

销售，太阳能等可再生能源应用技术的咨询服务，自营

和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经

营或禁止进出口的商品和技术除外);电力工程施工及机

电设备安装工程施工;电力销售。(依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动)般项目:工程管理

服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服

务);企业管理咨询(除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动)

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 6 月 30 日

/2025 年 1-6 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 254,166.30 254,789.26

负债总额 177,893.38 178,203.26

资产净额 76,272.92 76,585.99

营业收入 54,642.32 161,819.24

净利润 1,158.83 15,648.22

注：如上财务数据为单体口径

（二）被担保人失信情况

截至公告披露日，被担保人非失信被执行人。

三、担保的必要性和合理性

本次担保事项主要为确保公司及其控股子公司生产经营和业务开展需要并

结合目前业务情况，符合公司整体生产经营规划，有助于满足公司日常资金使用

及业务发展需求。被担保对象为公司合并报表范围内下属子公司，担保风险总体

可控，不会影响公司股东利益，具有必要性和合理性。

四、董事会意见

董事会认为公司对外担保均为满足公司及子公司经营需要，有利于促进公司

及子公司业务开展；被担保对象均为公司控股子公司或全资子公司，资产信用情

况良好，具有偿还债务能力，担保风险总体可控。董事会认为上述担保未损害公

司及全体股东利益，符合法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

不存在损害公司及公司股东特别是中小股东利益的情形。

五、累计对外担保金额及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对合并报表范围内下属子公司因授信业务提供的担

保余额为 4,091,533 万元,占公司最近一期经审计净资产的 178.66%。截至本公

告披露日，除因公司及控股子公司以自身债务为基础的担保提供反担保外，公司

未对其他外部第三方提供担保，亦无逾期担保。

特此公告。

阿特斯阳光电力集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 31 日

	一、担保情况概述
	（一）担保的基本情况
	（二）内部决策程序

	二、被担保人基本情况
	（一）基本情况
	OLE_LINK6
	OLE_LINK8

	（二）被担保人失信情况

	三、担保的必要性和合理性
	四、董事会意见
	OLE_LINK7

	五、累计对外担保金额及逾期担保的数量